mencionados pela COLMEIA, esta apresentante interpôs solicitação,

nos autos do Processo n S2022038635 SEUMA, de compensação do

crédito do CEPAC nº 01/2019, com base no Laudo de Avalição nº

177/2021-SEINF, no valor atualizado em dezembro de 2025 de R$

915.703,78 (novecentos e quinze mil, setecentos e três reais e setenta e

oito centavos), este de propriedade da empresa Romcy Administração

de Imóveis LTDA. (CNPJ nº07.198.989/0001-39).

CEPAC nº 01/2019
Laudo Técnico n.º177/2021 SEINF

R$ 915.703,78 

Dezembro de 2025  

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma

[...]

acordo e pugnaram pela sua homologação judicial. No Termo de Compromisso nº 04/2025 em apreço, consta que as partes ajustaram a utilização do saldo remanescente

do CEPAC nº 01/2019 como forma de pagamento da contrapartida financeira de Outorga Onerosa de Alteração de Uso (OOAU), no valor de R$ 706.268,37 (setecentos e

seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos), a ser atualizado monetariamente até a data da homologação judicial. (...) À luz do exposto, atento aos

fundamentos fáticos e jurídicos acima expostos, hei por bem HOMOLOGAR o acordo celebrado entre as partes, nos termos do documento de ID 155309941, para que surta

[...]

Colméia S.A., para pagamento parcial ou total, se for o caso, em substituição à contrapartida em moeda corrente constante do Termo de
Compromisso nº 0010/2024-CPRC objeto do processo administrativo nº P425764/2023."

Conclusão

A COLMEIA requer a utilização e aplicação do crédito do Certificado de Potencial Adicional de
Construção – CEPAC nº01/2019, atualizado pela SEINF de R$915.703,78 (novecentos e quinze mil,
setecentos e três reais e setenta e oito centavos), para compensação do saldo remanescente da OOAU
do Condomínio ALTANA ajustada no Termo de Compromisso nº10/2024 em referência.

Votos de estima e considerações. 

Construtora Colmeia S.A.